[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2018 года                                                                             № 488
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности, предоставляемых муниципальными служащими, а также гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (утв. постановлением администрации от 24.09.2009 г. № 239)

В целях приведения Положения о проверке достоверности, предоставляемых муниципальными служащими, а также гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (утв. постановлением администрации от 24.09.2009 г. № 239) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Ленинградской области, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15.12.2017 г. № 80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о проверке достоверности, предоставляемых муниципальными служащими, а также гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное  постановлением администрации от 24.09.2009 г. № 239 (далее по тексту – Положение):

1.1. Дополнить преамбулу Положения абз. 3 следующего содержания:

«Настоящее Положение не распространяется на граждан, претендующих на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по контракту, и лица, замещающего указанную должность».

1.2. Изложить п. 1.1. Положения в следующей редакции:

«Основной целью проверки является соблюдение муниципальным служащим, лицом, претендующим на замещение должности муниципальной службы, за исключением граждан, претендующих на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по контракту, и лица, замещающего указанную должность, установленных законодательством запретов и ограничений, достоверное и полное предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                   В.Н. Кузьмин

Дреслер В.С. 8(813-71)44-355